
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
M1AJMM N.. 

Г п г 

L® J L 

Об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
магистратуры для изучения элективных 
дисциплин в 2024/2025 учебном году 
по направлению филология 
(весенний семестр) 

В соответствии с п.п. 2.11.13 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 №470/1, и уточнением списка 
студентов основных образовательных программ бакалавриата для изучения 
элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Утвердить списки студентов 2 курса основных образовательных программ 

магистратуры по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.04.01 «Филология» и 45.04.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2024/2025 учебном году в весеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Признать утратившим силу распоряжение от 23.09.2024 № 7125/Зр «Об 
утверждении списков студентов основных, образовательных программ магистратуры 
для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по направлению 
филология (весенний семестр)» с даты издания настоящего распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 24.02.2025 № 05/1/20-09-117 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, •^^1——— 

^ африканистика, искусства и филология f Н.Н. Никифорова 

L J 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от ММ ЛОЛУ № -/ 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного 
года: 

Учебный план: 23\5921\1 Литература в кино, мультимедиа и на театральной сцене 

Кинокритика и театральная критика: практикум 

1. Грязнова Елизавета Викторовна 

2. Липилина Светлана Алексеевна 

3. Логвинова Анна Александровна 

4. Охрименко Евгения Сергеевна 

5. Павлычева Татьяна Владиславовна 

6. Савицкая Ксения Андреевна 

7. Турлаева Алина Сергеевна 

8. Уланова Александра Вячеславовна 

9. Федотова Софья Юрьевна 

10. Хорькова Анна Анатольевна 

23.М08' 

23.М08 

23.М08 

23.М08 

23.М08 

23.М08 

23.М08 

23.М08 

23.М08 

23 .МО 8 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

Учебный план: 23\5621\1 Русский язык 

Интегральное моделирование звуковой формы русского языка 
1. Калиничева Юлия 

2. Каменев Даниил Максимович 

3. Устюгов Г еоргий Андреевич 

4. Шварева Екатерина Ильинична 

Культура русской речи: проблемы и решения 

1. Адамович Максим Борисович 

2. Емельяненко Анастасия Александровна 

3. Завершинская Мария Игоревна 

4. Куприенко Валерия Алексеевна 

5. Магарамова Диана Агавердиевна 

6. Минина Полина Александровна 

7. Сюй Нань 

8. Чжан Юнчжи 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-

23.М07-

23.М07-

23.М07-

23.М07-

23.М07-

23.М07-

23.М07-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 



Лингвопоэтика 

1.3авершинская Мария Игоревна 

2. Каменев Даниил Максимович 

3. Магарамова Диана Агавердиевна 

4. Сюй Нань 

5. Устюгов Г еоргий Андреевич 

6. Чжан Юнчжи 

7. Шварева Екатерина Ильинична 

Теория дискурса 

1. Адамович Максим Борисович 

2. Емельяненко Анастасия Александровна 

3. Калиничева Юлия 

4.Куприенко Валерия Алексеевна 

5. Минина Полина Александровна 

23.М07' 

23.М07' 

23.М07' 

23.М07' 

23.М07' 

23.М07' 

23.М07' 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

Учебный план: 23\5645\1 Юридический перевод 

Перевод документов в сфере корпоративного права 

1. Душкина Валерия Романовна 

2. Иванова Марина Александровна 

3. Раксина Мария Игоревна 

4. Хабарова Диана Сергеевна 

5. Шевелева Александра Сергеевна 

23.М56-фл группа 

23.М56-фл группа 

23.М56-фл группа 

23.М56-фл группа 

23.М56-фл группа 

Учебный план: 23\5810\1 Лингвистические проблемы скандинавистики и нидерландистики 

Деловое письмо 

1. Давыдова Ольга Евгеньевна 

2. Колмакова Арина Васильевна 

З.Орещенко Мария Николаевна 

4. Романов Даниил Николаевич 

Научное письмо 

1. Колмакова Арина Васильевна 

2.0рещенко Мария Николаевна 

Перевод как вид деятельности: теория и практика 

1. Давыдова Ольга Евгеньевна 

2. Романов Даниил Николаевич 

23.М46-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М46-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М46-фл группа 

23.М46-фл группа 

Учебный план: 23\5844\1 Язык и коммуникация (на немецком языке) 

Translation in der interkulturellen Kommunikation (Перевод в межкультурной коммуникации) 



1. Гаврилюк Мария Александровна 

2. Комарова Лидия Романовна 

3. Никифорова Наталья Андреевна 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

Учебный план: 23\5713\1 Синхронный перевод (английский язык) 

Экспертиза перевода 

1. Анденко Юлия Павловна 

2. Гарюгина Анастасия Алексеевна 

3. Ермилова Аполлинария Андреевна 

4. Знаменская Дарья Андреевна 

5. Крылов Захар Николаевич 

6. Петров Юрий Александрович 

7. Прозорова Александра Евгеньевна 

8. Ракчеева Ярослава Андреевна 

9. Русаков Илья Евгеньевич 

Ю.Тищенко Арина Сергеевна 

11. Трофимцева Анастасия Сергеевна 

12. Удачина Екатерина Сергеевна 

13. Чеботарёва Юлия Владимировна 

14. Ярмагомедова Лейла Азадовна 

23.М52-

23.М52' 

23.М52' 

23.М52' 

23.М52' 

23.М52' 

23.М52' 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

23.М53 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 


